[image: image1.jpg]

Администрация Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области
     РАСПОРЯЖЕНИЕ
 От 01.04.2024 г.  №  15
         с.Озёрки
Об установлении особого противопожарного
 режима на территории  Озёрского сельского
поселения
В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Воронежской области от 02.12.2004 года № 87-ОЗ «О пожарной безопасности в Воронежской области», постановлением правительства  Воронежской области от 22.05.2009 года № 435 «Об  утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 28.03.2024  года № 200 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области»:
1. Установить на территории  Озёрского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района с 1 апреля  2024 года особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима в целях обеспечения мер пожарной безопасности  запретить:

2.1. Разведение костров в лесополосах, сельскохозяйственных угодьях, полосах отвода линий электропередач и   автомобильных дорог.

3. Организовать информирование населения о выполнении мер пожарной безопасности.

4. Дооборудовать места забора воды для средств пожаротушения из природных источников.

            5. Создать (обновить) опашку вокруг населенного пункта, шириной не менее 10 метров,  и обеспечивать своевременное обновление по мере зарастания их травянистой растительностью, очистить территории, примыкающие к  жилым строениям, от сухой травы и камыша.

            6. Принять меры по недопущению проведения неконтролируемых  сельскохозяйственных палов, сжигания мусора и разведения костров на подведомственных территориях.

            7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Озёрского сельского поселения
Е.В.Петрова